



NİSAN
2018

SEKTÖREL DEĞERLENDİRME RAPORU

Tekstil ve Hammadeleri İhracatçıları Birliği

eib EGE
İHRACATÇI
BİRLİKLERİ

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİ

Ege Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği

MAYIS 2018 AYLIK İHRACAT RAPORU

TÜRKİYE GENELİ DURUM

2018 yılının 1 Ocak – 30 Nisan döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %10,4 artışla 54,7 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız %10,7 artışla 7,5 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %15,3 artışla 44,7 milyar \$, Maden sektöründe ise %0,4 artışla 1,47 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 1: TÜRKİYE GENELİ İHRACAT (1 Ocak – 30 Nisan) (Bin \$)

| | 2017 | 2018 | % Değ. | 2018 % pay |
|-------------------------|-------------------|-------------------|-------------|---------------|
| Tarım | 6.789.853 | 7.515.705 | 10,7 | 13,73 |
| Sanayi | 38.784.611 | 44.703.233 | 15,3 | 81,67 |
| Tekstil ve Hammaddeleri | 2.662.188 | 2.893.936 | 8,7 | 5,3 |
| Maden | 1.467.544 | 1.473.156 | 0,4 | 2,69 |
| Toplam | 49.587.508 | 54.733.768 | 10,4 | 100,00 |

Türkiye geneli Tekstil ve Hammaddeleri alt kalemlerine bakılacak olursa; yüzdesel olarak en fazla değer artışı %403 ile pamukta gerçekleşmiştir. İkinci artış %19 ile ambalaj için torba ve çuvalarda gerçekleşmiş olup, herhangi bir ürün grubunda değer bazında ihracat kaybı yaşanmamıştır. (Tablo 2)

TABLO 2: ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (1 Ocak – 30 Nisan) (\$)

| TEKSTİL | 2017 (OCAK-NİSAN) | | 2018 (OCAK-NİSAN) | | | DEĞİŞİM | |
|------------------------------|-------------------|-------------|-------------------|-------------|------|---------|------|
| | KG. | TUTAR (\$) | KG. | TUTAR (\$) | ORT. | KG. | \$ |
| PAMUK | 2.537.014 | 4.471.924 | 11.206.573 | 22.483.510 | 2,01 | 342% | 403% |
| PAMUK İPLİĞİ | 62.750.512 | 192.154.458 | 62.025.611 | 204.838.458 | 3,3 | -1% | 7% |
| SUNİ-SENTETİK İPLİKLER | 117.150.302 | 399.163.810 | 120.983.101 | 432.606.407 | 3,58 | 3% | 8% |
| PAMUKLU DOKUMA KUMAŞLAR | 39.138.155 | 339.777.267 | 39.245.030 | 359.843.766 | 9,17 | 0% | 6% |
| SUNİ - SENTETİK DOK.KUMAŞLAR | 54.415.216 | 497.178.393 | 57.033.308 | 563.329.993 | 9,88 | 5% | 13% |
| PAMUKLU ÖRME KUMAŞLAR | 63.308.121 | 358.455.170 | 59.249.646 | 362.770.679 | 6,12 | -6% | 1% |
| SUNİ-SENTETİK ÖRME KUMAŞLAR | 17.809.609 | 100.003.685 | 17.668.216 | 106.133.309 | 6,01 | -1% | 6% |

| | | | | | | | |
|---|------------|-------------|------------|-------------|------|-----|-----|
| YATAK ÇARŞAFLARI-MASA ÖRTÜSÜ-MUTFAK BEZİ | 47.129.854 | 366.653.109 | 44.971.626 | 384.564.780 | 8,55 | -5% | 5% |
| AMBALAJ İÇİN TORBA VE ÇUVALLAR | 30.829.944 | 109.247.891 | 32.326.068 | 129.888.199 | 4,02 | 5% | 19% |
| HALI | | 665.691.616 | | 745.043.922 | | | 12% |

Türkiye tekstil ve hammaddeleri ihracatında en çok ihracat yapılan ülke İtalya olmuştur. 2017 yılı ile kıyaslandığında İtalya'ya yapılan ihracat değer bazında %7,66 oranında artarak 2018 yılı 1 Ocak – 30 Nisan itibariyle 283 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. İtalya'yı %13,67'lik azalışa rağmen Bulgaristan takip etmiştir. (Tablo 3)

TABLO 3: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (1 Ocak – 30 Nisan)

| | Değer (\$) | | | Miktar (Kg) | | |
|--------------------|---------------|---------------|--------|-------------|-------------|--------|
| | 2017 | 2018 | %Değ. | 2017 | 2018 | %Değ. |
| İtalya | 262.692.470 | 282.808.603 | 7,66 | 63.147.053 | 57.912.381 | -8,29 |
| Bulgaristan | 214.622.630 | 185.286.283 | -13,67 | 36.910.980 | 33.132.849 | -10,24 |
| Almanya | 133.284.034 | 152.156.587 | 14,16 | 30.532.950 | 30.205.322 | -1,07 |
| İran | 131.050.795 | 120.262.420 | -8,23 | 35.474.442 | 32.776.131 | -7,61 |
| İngiltere | 104.319.819 | 117.424.148 | 12,56 | 28.188.358 | 29.861.049 | 5,93 |
| Toplam | 2.662.182.707 | 2.893.933.202 | 8,71 | 636.788.896 | 634.578.274 | -0,35 |

Tablo 4'te görüldüğü üzere, ihracatımızda değer bazında en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla Rusya, İtalya ve Hollanda olmuştur. Değer olarak en fazla kayıp yaşadığımız ülkeler ise Moldavya, Bulgaristan ve Çin olarak kayda geçmiştir.

TABLO 4: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE

| | Değer (\$) | | |
|--------------------------------|-------------|-------------|--------|
| | 2017 | 2018 | % Değ. |
| Artış Gösteren Ülkeler | | | |
| Rusya | 18.783.792 | 61.011.711 | 224 |
| İtalya | 262.692.469 | 282.808.603 | 7,7 |
| Hollanda | 69.255.940 | 88.560.719 | 27,9 |
| Azalış Gösteren Ülkeler | | | |
| Moldavya | 47.183.589 | 14.239.717 | -69,8 |
| Bulgaristan | 214.622.629 | 185.286.283 | -13,7 |
| Çin | 49.764.811 | 34.602.658 | -30,5 |

EGE İHRACATÇI BİRLİKLERİNDEKİ DURUM

2018 yılının 1 Ocak – 30 Nisan döneminde bir önceki senenin aynı dönemine göre tüm sektörlerdeki toplam ihracatımız %23 artışla 4,43 milyar \$ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde, Tarım sektörü ihracatımız 1,63 milyar \$ olurken, Sanayi sektöründe %25 artışla 2,5 milyar \$, Maden sektöründe ise %9 artışla 293 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir.

TABLO 5: EİB GENELİ İHRACAT (1 Ocak – 30 Nisan) (\$)

| | 2017 | 2018 | % Değ. | 2018 % pay |
|-------------------------|----------------------|----------------------|-----------|------------|
| Tarım | 1.314.467.199 | 1.629.638.945 | 24 | 36,81 |
| Sanayi | 2.003.257.481 | 2.505.145.548 | 25 | 56,58 |
| Tekstil ve Hammaddeleri | 82.759.537 | 92.210.360 | 11 | 2,08 |
| Maden | 267.693.369 | 292.714.060 | 9 | 6,61 |
| Toplam | 3.585.418.049 | 4.427.498.553 | 23 | 100 |

Tablo 6’da Bölgemiz alt sektörlerinde yapılan ihracatlar incelendiğinde yüzdesel olarak en fazla artış kaydedilen kalem, değer bazında %131’lik artış ile pamuk olarak gerçekleşmiştir. En fazla düşüş ise değer bazında %44’lük azalış ile pamuk ipliğinde gerçekleşmiştir.

TABLO 6: EİB ALT SEKTÖRLERDE İHRACAT (1 Ocak – 30 Nisan) (\$)

| TEKSTİL | 2017 OCAK-NİSAN | | 2018 OCAK-NİSAN | | DEĞİŞİM | |
|---|-----------------|------------|-----------------|------------|---------|------|
| | KG. | TUTAR (\$) | KG. | TUTAR (\$) | KG. | \$ |
| PAMUK | 1.396.141 | 2.583.484 | 2.787.277 | 5.961.212 | 100% | 131% |
| PAMUK İPLİĞİ | 3.623.538 | 10.691.618 | 2.208.394 | 6.029.210 | -39% | -44% |
| SUNİ-SENTETİK İPLİKLER | 951.348 | 2.365.108 | 583.379 | 1.749.801 | -39% | -26% |
| PAMUKLU DOKUMA KUMAŞLAR | 1.501.202 | 16.797.636 | 1.595.588 | 17.626.345 | 6% | 5% |
| SUNİ - SENTETİK DOK.KUMAŞLAR | 349.645 | 3.457.890 | 413.414 | 3.830.339 | 18% | 11% |
| PAMUKLU ÖRME KUMAŞLAR | 1.460.748 | 10.755.239 | 1.380.707 | 11.808.815 | -5% | 10% |
| SUNİ-SENTETİK ÖRME KUMAŞLAR | 447.997 | 4.015.890 | 445.512 | 4.844.692 | -1% | 21% |
| YATAK ÇARŞAFLARI-MASA ÖRTÜSÜ-MUTFAK BEZLERİ | 1.512.271 | 15.772.216 | 1.622.965 | 16.738.852 | 7% | 6% |
| AMBALAJ İÇİN TORBA VE ÇUVALLAR | 1.913.305 | 6.487.809 | 3.957.182 | 14.094.832 | 107% | 117% |
| HALI | | 25.298.584 | | 23.019.969 | | -9% |

Bölgemiz ihracatında en önemli ülke, yaklaşık 7,3 milyon \$ ihracat ile Çin olmuştur. İkinci sırayı İtalya alırken, Mısır üçüncü sırada yer almıştır. (Tablo 7).

TABLO 7: İHRACATTA İLK 5 ÜLKE (1 Ocak – 30 Nisan)

| | Değer (\$) | | | Miktar (Kg) | | |
|------------------|------------|------------|--------|-------------|------------|--------|
| | 2017 | 2018 | %Değ. | 2017 | 2018 | %Değ. |
| Çin | 8.766.178 | 7.286.938 | -16,87 | 6.579.394 | 3.983.209 | -39,46 |
| İtalya | 8.593.008 | 7.125.384 | -17,08 | 1.709.686 | 1.457.596 | -14,74 |
| Mısır | 10.102.725 | 6.358.665 | -37,06 | 2.596.464 | 1.470.768 | -43,35 |
| İngiltere | 4.070.851 | 5.225.489 | 28,36 | 1.892.771 | 2.417.558 | 27,73 |
| Almanya | 2.998.286 | 4.998.758 | 66,72 | 525.791 | 1.005.443 | 91,22 |
| Toplam | 82.759.538 | 92.210.361 | 11,42 | 24.946.466 | 26.081.450 | 4,55 |

Bölgemizde değer olarak en fazla artış gösteren ülkeler sırasıyla Hindistan, Almanya ve Vietnam olmuştur. Değer bazında en fazla kayıp yaşadığımız ülkeler ise Mısır, Çin ve İtalya olarak kayda geçmiştir. (Tablo 8).

TABLO 8: EN FAZLA ARTIŞ VE AZALIŞ GÖSTEREN İLK 3 ÜLKE

| Değer (\$) | | | |
|--------------------------------|------------|-----------|--------|
| | 2017 | 2018 | % Değ. |
| Artış Gösteren Ülkeler | | | |
| Hindistan | 591.933 | 3.779.531 | 538 |
| Almanya | 2.998.285 | 4.998.758 | 66,7 |
| Vietnam | 1.682.637 | 3.246.573 | 92,9 |
| Azalış Gösteren Ülkeler | | | |
| Mısır | 10.102.724 | 6.358.664 | -37 |
| Çin | 8.766.178 | 7.286.938 | -16,9 |
| İtalya | 8.593.008 | 7.125.384 | -17 |